
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

М. 0^. 2025 с. Богучаны №

О даче согласия на прием в собственность муниципального образования 
Богучанский муниципальный округ Красноярского края имущества, 
находящегося в государственной собственности Красноярского края»

В соответствии с пунктом 14 статьи 14 Федерального закона №131-Ф3 
от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 05.06.2008 № 5- 
1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность 
имущества, находящегося в государственной собственности края, и 
безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, в государственную собственность края», Положением о 
порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
собственности Богучанского муниципального района Красноярского края, 
утвержденного решением Богучанского районного Совета депутатов от 
20.03.2025 № 57/1-518, руководствуясь статьями 7, 36 Устава Богучанского 
района, Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать прием из государственной собственности 
Красноярского края в собственность муниципального образования 
Богучанский муниципальный округ Красноярского края имущества согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию по законности и муниципальной собственности (И.А. 
Калашников).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района.



2
Приложение
к Решению Богучанского 
районного Совета депутатов 
от «/<£*» nwticP 2025 г. №

Перечень предлагаемого к передаче имущества из государственной 
собственности Красноярского края в собственность муниципального 
образования Богучанский муниципальный округ Красноярского края

№
п/п

Наименование Ед
изм.

Кол-
во

Балансовая 
стоимость 

за единицу, 
руб.

Общая
балансовая
стоимость,

руб.
1 Кулер. Страна происхождения 

товара: Российская Федерация. шт. 1 10 331,42 10 331,42

2 Кулер. Страна происхождения 
товара: Российская Федерация. шт. 1 10 331,41 10 331,41

3 Печь микроволновая. Страна 
происхождения товара: Китайская 
Народная Республика.

шт. 1 6 397,85 6 397,85

4 Электрочайник бытовой. Страна 
происхождения товара: Китайская 
Народная Республика.

шт. 1 1 456,01 1 456,01

5 Облучатель ультрафиолетовый 
бактерицидный. Страна 
происхождения товара: Российская 
Федерация.

шт. 1 7 866,67 7 866,67

6 Тележка для уборки помещений, 
страна происхождения товара: 
Китайская Народная Республика

шт. 1 17 084,00 17 084,00

7 Тележка для уборки помещений, 
страна происхождения товара: 
Китайская Народная Республика

шт. 1 17 085,11 17 085,11

8 Монитор, подключаемый к 
компьютеру. Страна происхождения 
товара: Китай

шт. 11 11 346,03 124 806,33

9 Мышь компьютерная. Страна 
происхождения товара: Китай шт. 11 154,73 1 702,03

10 Клавиатура. Страна происхождения 
товара: Китай шт. 10 434,57 4 345,70

11 Клавиатура. Страна происхождения 
товара: Китай шт. 1 434,61 434,61

12 Источник бесперебойного питания. 
Страна происхождения товара: Китай шт. 5 134,64 46 211,76

13 Источник бесперебойного питания. 
Страна происхождения товара: Китай шт. 1 5 134,64 5 134,64

14 Телевизор. Страна происхождения 
товара: Российская Федерация. шт. 1 15 682,72 15 682,72

15 Холодильник бытовой. Страна 
происхождения товара: Российская 
Федерация.

шт. 2 17 874,90 35 749,80



3
16 Рукосушитель. Страна 

происхождения товара: Российская 
Федерация.

шт. 12 5 911,75 70 941,00

17 Фены бытовые. Страна 
происхождения товара: Российская 
Федерация.

шт. 3 3 926,00 11 778,00

18 Фены бытовые. Страна 
происхождения товара: Российская 
Федерация.

шт. 1 3 926,15 3 926,15

19 Урна для мусора металлическая. 
Страна происхождения товара: 
Российская Федерация

шт. 30 2 070,00 62 100,00

20 Системный блок. Страна 
происхождения товара: Российская 
Федерация.

шт. 10 25 833,24 258 332,40

21 Системный блок. Страна 
происхождения товара: Российская 
Федерация.

шт. 1 25 833,25 25 833,25

22 Ноутбук. Страна происхождения 
товара: Российская Федерация. шт. 1 30 317,93 30 317,93

23 Камера стерилизационная 
бактерициная СПДС-З-К. Россия шт. 1 19 508,00 19 508,00

24 Весы напольные электронные. Твес 
ВМЭН-150-50/100-А. Россия шт. 1

12 000,00 12 000,00

25 Ростомер медицинский. Р-Ст-МСК 
(МСК-234) Россия шт. 1 8 900,00 8 900,00

26 Жалюзи оконные. Китай м2 39 1 799,00 70 161,00
27 Диспенсер гигиенических средств, 

Турецкая Республика шт. 9 840,00 7 560,00

28 Диспенсер гигиенических средств, 
Китайская Народная Республика шт. 15 1 470,00 22 050,00

29 Дозатор жидких средств бытовой, 
Китайская Народная Республика шт. 15 3 033,33 45 499,95

30 Ширма прикроватная ШМ МСК- 
3302. Россия шт. 1 13 000,00 13 000,00

31 Тележка для медицинских 
инструментов СММП-08-Я-ФП-02-3. 
Россия

шт. 1
16 900,00 16 900,00

32 Зеркало, Россия шт. 4 2 200,00 8 800,00
33 Барьер гардеробный, Российская 

Федерация шт 1 138 327,17 138 327,17

34 Полка навесная, Россия шт 2 17 000,00 34 000,00
35 Стол для осмотра/ терапевтических 

процедур, механический. КМС-01 
МСК 203 (Россия)

шт. 1
11 000,00 11 000,00

36 Шкаф медицинский для хранения 
инструментов ПАКС Ml 165.50.32 С 
(Россия)

шт. 1
16 000,00 16 000,00

37 Кронштейн для крепления 
телевизора Basic Line LCD- F3616 
(Китай)

шт. 1
1 500,00 1 500,00



4

38 Стол администратора (Россия) шт. 1 40 000,00 40 000,00
39 Вешалка металлическая Российская 

Федерация шт. 7 2 662,40 18 636,78

40 Комплект стола с 4-мя стульями 
Российская Федерация шт. 1

25 868,80 25 868,80

41 Скамья для переодевания МГН 
Российская Федерация шт. 4 51 840,00 207 360,00

42 Вешалка металлическая Российская 
Федерация шт. 4 35 552,00 142 208,00

43 Стол производственный шт. 1 50 828,81 50 828,81
44 Вешалка металлическая шт. 2 4 121,60 8 243,20
45 Стеллаж складской металлический шт. 10 8 716,80 87 168,00
46 Тумба офисная деревянная Товарный 

знак отсутствует 
Российская Федерация

шт. 1
10 330,83 10 330,83

47 Шкаф хозяйственный металлический 
Товарный знак отсутствует 
Российская Федерация

шт.
3 12 254,78 36 764,34

48 Стол письменный Товарный знак 
отсутствует Российская Федерация шт.

1 5 341,17 5 341,17

49 Шкаф для одежды металлический 
Товарный знак отсутствует 
Российская Федерация

шт.
4 12 402,10 49 608,38

50 Скамейка для раздевалок 
Товарный знак отсутствует 
Российская Федерация

шт.
8 10 639,42 85 115,35

51 Стул на металлическом каркасе 
Товарный знак отсутствует 
Российская Федерация

шт.
6 6 808,96 40 853,73

52 Шкаф для одежды деревянный 
Товарный знак отсутствует 
Российская Федерация

шт.
6 13 163,90 78 983,40

53 Стул на металлическом каркасе 
Товарный знак отсутствует 
Российская Федерация

шт.
19 3 417,49 64 932,32

54 Шкаф для одежды металлический 
Товарный знак отсутствует 
Российская Федерация

шт.
12 11 307,30 135 687,55

55 Тумба офисная деревянная Товарный 
знак отсутствует Российская 
Федерация

шт.
6 8 944,90 53 669,37

56 Стол письменный 
Товарный знк отсутствует 
Российская Федерация

шт.
4 5 136,44 20 545,76

57 Стол письменный 
Товарный знк отсутствует 
Российская Федерация

шт.
2 6 638,30 13 276,59

58 Стол письменный 
Товарный знак отсутствует 
Российская Федерация

шт.
6 6 638,30 39 829,77



5

59 Шкаф деревянный для документов 
Товарный знак отсутствует 
Российская Федерация

шт.
13 11 797,27 153 364,57

60 Стол письменный Товарный знак
отсутствует
Российская Федерация

шт.
1 13 309,33 13 309,33

61 Шкаф для одежды металлический 
Товарный знак отсутствует 
Российская Федерация

шт.
50 18 164,83 908 241,25

62 Стол для переговоров 
Товарный знак отсутствует 
Российская Федерация

шт.
1 16 583,00 16 583,00

63 Шкаф для одежды металлический 
Товарный знак отсутствует 
Российская Федерация

шт.
2 14 242,33 28 484,65

64 Кресло офисное Товарный знак 
отсутствует Российская Федерация шт.

1 10 628,15 10 628,15

65 Кресло офисное Товарный знак 
отсутствует Российская Федерация шт.

16 5 411,75 86 587,99

66 Ферма баскетбольная Российская 
Федерация шт. 2 248 908,28 497 816,56

67 Стол для настольного тенниса 
Российская Федерация шт. 4 27 826,17 111 304,66

68 Сетка волейбольная Российская 
Федерация шт. 1 3 411,33 3 411,33

69 Вышка судейская универсальная 
Российская Федерация шт. 1 9 242,33 9 242,33

70 Стойки волейбольные Российская 
Федерация

пара 1 32 387,83 32 387,83

ИТОГО 4 279 668,71


